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Dedykuję tę książkę  
mojej przyjaciółce  
Karen Krawczyk,  
która w 1989 roku  

wskazała mi drogę do tego,  
abym została astrolożką. 
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WSTĘP

Książka Kompletny przewodnik po astrologii została napisana 
dla wszystkich: początkujących, zaawansowanych praktyków 
i  uczniów. Starałam się zawrzeć w  niej mnóstwo informacji 
i przedstawić je w sposób przystępny.

Postrzegam horoskop jako plan potencjału i możliwości. Ni-
gdy nie powiedziałabym, że którykolwiek znak lub umiejscowie-
nie znaku jest dobre lub złe i wierzę, że zawsze można znaleźć 
sposób, by rozwijać się mimo wyzwań i trudności. Książkę tę na-
pisałam z takim właśnie podejściem. Każdy z nas jest inny, ale 
wszyscy posiadamy zdolność świadomego poruszania się po na-
szym kosmicznym wykresie. Nie wykorzystuję duchowych prak-
tyk, by lekceważyć nierozwiązane problemy lub rany, ponieważ 
wolę twardo spojrzeć na cień i na to, jak można go uzdrowić lub 
zaakceptować zamiast ignorować. 

Teraz zachęcam cię do innego spojrzenia na temat płci. Język 
astrologiczny tradycyjnie jest podwójny, używa etykiet męskich 
i żeńskich. Jednak nasz horoskop, czyli kosmiczny plan, zawiera 
każdą planetę i znak, przez co wszystkie one znajdują się w nas. 
Wykres nie wskazuje na płeć, podobnie jak ta książka. Skupiam 
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się na całej osobie i jej cechach, całkowicie rezygnując z binarnych 
identyfikatorów. Ta książka oferuje ci szczegółowe podstawy wie-
dzy związanej z kluczowymi, najważniejszymi obszarami astrolo-
gii i ma zupełnie inne podejście do astrologicznego języka, dzięki 
niej zaczniesz rozumieć, że planety i znaki są z natury niebinarne. 

W  książce używam określeń „dzień” i  „noc”, aby zastąpić 
określenia męski i żeński, ponieważ są one mniej ograniczające. 
To koncepcja, której używali starożytni i która dla nich luźno 
łączyła się z męskością i żeńskością. Więcej powiem o tym w roz-
dziale 1. Pragnę podziękować astrologowi Jasonowi Holleyowi za 
zapoznanie mnie z tą koncepcją i pracą Roberta Handa, a także 
Brianowi Clarkowi za to, że pomógł mi zgłębić ten temat.

Koncepcje dnia i nocy pozwalają nam bardziej humanistycz-
nie podejść do wewnętrznego krajobrazu duszy. Dlatego, choć ta 
książka częściowo jest instrukcją mającą pomóc ci zinterpretować 
twój horoskop, jest również prośbą, abyś bardziej radykalnie i nie-
binarnie podszedł do języka astrologii.

Od zawsze uwielbiałam astrologię. Wciąż posiadam notatki 
opisujące cechy znaków słonecznych z czasów, gdy byłam nasto-
latką. Dopiero po moim pierwszym powrocie Saturna w wieku 
29 lat (kiedy Saturn powraca do pozycji, w której znajdował się 
w wykresie planet podczas naszych narodzin) odkryłam to, co 
wtedy nazwałam „prawdziwą” astrologią. Przyjaciółka sporządzi-
ła mój horoskop, dała mi kilka książek, a ja wpadłam jak śliwka 
w kompot. To było w 1989 roku.

Połknęłam te książki, nauczyłam się odręcznie kreślić wykre-
sy urodzeniowe, kupiłam i przeczytałam jeszcze więcej książek, 
zaczęłam prenumerować czasopisma i ćwiczyłam na moich przy-
jaciołach i ich dzieciach. Następnie wyszłam za mąż, urodziłam 
dzieci, a moja astrologiczna pasja na kilka lat przygasła, choć ni-
gdy nie przestałam fascynować się astrologią. 
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WSTĘP

W październiku 2012 roku byłam po dwóch przeprowadz-
kach z kontynentu na kontynent (z Wielkiej Brytanii do Austra-
lii, a następnie do Stanów Zjednoczonych), moje dzieci miały 15 
i 13 lat, ja pracowałam w branży szkoleniowej, gdy nagle dozna-
łam objawienia, że moim życiowym celem jest praca jako profe-
sjonalna astrolożka. Aby doskonalić się w tej sztuce, rozpoczęłam 
indywidualne lekcje z nauczycielem, uczestniczyłam w kursach 
i po kilku miesiącach zostałam profesjonalną astrolożką. Do dziś 
robię różne kursy, ponieważ astrologia jest jak wspaniała i bezden-
na królicza nora, zawsze można odkryć coś więcej.

Do tej pory zrobiłam tysiące odczytów, przeprowadziłam 
wiele warsztatów i prawie codziennie piszę artykuły o  astrolo-
gii. W listopadzie 2018 roku wydałam pierwszą książkę, Modern 
Astrology: Harness the Stars to Discover Your Soul’s True Purpose, 
która powstała jako narzędzie rozwoju osobistego. Praktykuję 
również szamanizm i jestem szamańską aktywistką.

Jestem słonecznym Strzelcem ze Strzelcem w stellum w jede-
nastym i dwunastym domu, mam wschodzącego Strzelca i księży-
cowe Bliźnięta. Ci, którzy już rozumieją postawy astrologii, będą 
wiedzieli, że jestem pisarką, nauczycielką, interesuje mnie spra-
wiedliwość społeczna i polityczna, którą wplatam do mojej pracy.

Tę książkę napisałam dla tych, którzy chcą wejść na kolejny 
poziom nauki o astrologii i chcą to zrobić bez wykluczania. Ta 
książka jest dla wszystkich. Witajcie.
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SKŁADOWE

ASTROLOGII
W części I pokrótce przyjrzymy się historii astrologii, 
temu, jak obecnie wygląda astrologia oraz temu, jak 
spojrzeć na język astrologii w nowy sposób. Powiemy 
sobie również o podstawowych składowych horoskopu 
i o tym, jak możesz zacząć interpretować swój.

CZĘŚĆ

I
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ROZDZIAŁ 1

Fundamenty 
astrologii

Przez tysiąclecia astrologię wykorzystywano do przewidywania 
wydarzeń. Bardziej współcześnie ludzie zaczęli używać astrologii 
jako narzędzia do rozwoju zawodowego, wglądu we własne wzor-
ce, ograniczające przekonania i potencjał.

Astrologia może pomóc nam żyć w zgodzie z żywiołami i cy-
klami natury, wybrać optymalny czas na wszystko, od upraw 
przez związki, pracę i życie, oraz angażować się w psychologiczne 
poszukiwania i  lekcje z przeszłych żyć. Astrologia może pomóc 
nam uzdrowić nasze oderwanie od naturalnych cykli wszechświa-
ta i żyć w harmonii z kosmicznymi cyklami, które w nas działają.

Na najwyższym poziomie astrologia jest narzędziem, dzięki 
któremu zyskujemy wyższe duchowe połączenie ze wszechświa-
tem i  jego cyklami, co pomaga nam dokonywać świadomych 
wyborów, abyśmy jak najlepiej wykorzystywali nasz potencjał. 
Podchodzę do świadomości humanistycznie i  psychologicznie, 
skupiam się na wewnętrznym krajobrazie. W świadomości duszy 
każdego z nas pracują wszystkie planety i wszystkie znaki. Do tej 
pory język astrologii nieodpowiednio to wyrażał. Zmieniają się 
czasy, zmienić się więc musi również język astrologii.
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Dlaczego astrologia działa? To odwieczne pytanie, ja twierdzę, 
że dlatego, iż opiera się na tysiącach lat obserwacji. Mimo, że przeży-
wała okresy zapomnienia, ludzkość zawsze powracała do zgłębiania 
astrologii, ponieważ umiejętna interpretacja ruchów w kosmosie 
dostarcza odpowiedzi na pytania o znaczenie i cykle życia.

CZYM JEST ASTROLOGIA?

Astrologia to starożytna nauka, która wykorzystuje obserwacje cy-
kli i ruchów planet w czasie, by rejestrować wzorce i wydarzenia 
wywołane przez ruchy w kosmosie. 

Tak jak cykle księżyca wyraźnie wpływają na okresowe ruchy 
skorupy Ziemi, cykle menstruacyjne i  inne cykle biorytmiczne 
oraz naszą energię emocjonalną, inne ciała kosmiczne, ciała nie-
bieskie, planety i asteroidy również na nas działają. Wszystko we 
wszechświecie jest połączone, to fakt od lat znany astrologom, 
który obecnie uznawany jest również przez naukowców zajmu-
jących się mechaniką kwantową, która sugeruje, że każdy atom 
wpływa na inny atom. W fizyce kwantowej wszystko składa się 
z fal oraz cząstek i funkcjonuje zgodnie z teorią splątania, która 
sugeruje, że żadna cząstka nie jest w pełni niezależna. Jednym 
słowem, wszystko we wszechświecie działa razem, a  ruchy ciał 
kosmicznych aktywują energię w nas i w naturalnym świecie. In-
nymi słowy, jesteśmy spleceni z całym wszechświatem. Wszystkie 
energie łączą się w zawiłym tańcu magii planet i nauki, a język 
astrologii interpretuje ten taniec.

Korzenie astrologii sięgają tysięcy lat. Archeolodzy odnaleźli 
dowody na to, że ludzie śledzili cykle Księżyca od zarania dziejów 
– w jaskiniach odnaleziono malunki oznaczone cyklami Księżyca. 
Niektóre z tych dowodów powstały nawet w 30 000 lat p.n.e. 
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FundAmenTy ASTROLOGII

Często mówi się, że astrologia opiera się na systemach kalen-
darzowych, ale ja sugeruję, że to kalendarze bazują na ruchach ciał 
kosmicznych – pierwsze kalendarze opierały się na ruchach Słoń-
ca, Syriusza (kalendarz egipski) lub Księżyca (kalendarz grecki).

Mówiąc inaczej, najpierw było obserwowanie i rejestrowanie 
cykli planet, a następnie w oparciu o ruchy w kosmosie powstały 
kalendarze. To oznacza, że astrologia jest podstawą naszego życia. 

W ciągu tysięcy lat astrologia ewoluowała i obecnie istnieje 
kilka różnych dyscyplin astrologicznych, między innymi astrolo-
gia wedyjska (Dźjotisz lub hinduska), która bazuje na Zodiaku 
gwiezdnym, a nie jak astrologia zachodnia – na tropikalnym; 
astrologia chińska, która opiera się na cyklu dwunastoletnim, 
astrologia hellenistyczna, czyli tradycja greko-romańska prak-
tykowana od I wieku p.n.e. do VII wieku n.e., która obecnie 
przeżywa odrodzenie, a także współczesna astrologia Zachodu, 
którą praktykuję ja i która opiera się na Zodiaku tropikalnym. 
Zachodnia astrologia wywodzi się z  astrologii ptolemeuszow-
skiej i babilońskiej, które mają podejście bardziej psychologiczne 
i rozwojowe. 

Kluczowymi postaciami w historii astrologii są Ptolemeusz 
(II wiek n.e.), który napisał ważne dzieło astrologiczne, Tetrabi-
blos, Carl Jung (1875-1961), który był pionierem wykorzystywa-
nia astrologii w dziedzinie psychologii, Alan Leo (1860-1917), 
często nazywany ojcem współczesnej astrologii, oraz jeden z mo-
ich ulubieńców, Dane Rudhyar (1895-1985), który ukuł określe-
nie „astrologia humanistyczna” i pomógł wprowadzić współczesne 
praktyki astrologiczne. 

Ta książka bazuje na współczesnej tradycji zachodniej. Jednak 
wszystkie tradycje są wartościowe i różnią się jedynie podejściem 
– jedne są bardziej przewidywalne, jak wedyjska, inne skupiają się 
bardziej na rozwoju osobistym i psychologii.
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Współczesna zachodnia astrologia skupia się na tworzeniu 
horoskopu, czyli wykresu dla konkretnego czasu, daty i miejsca, 
z wykorzystaniem Zodiaku tropikalnego, który opiera się na sym-
bolicznym związku Ziemi ze Słońcem. Zodiak tropikalny dzie-
li ekliptykę na dwanaście równych części, po 30° każda (znaki) 
i dostosowany jest do pór roku, gdzie Zodiak zaczyna się od rów-
nonocy wiosennej, kiedy to Słońce wchodzi w znak Barana. Ek-
liptyka to umowna linia lub płaszczyzna na niebie, która oznacza 
roczną drogę Słońca, na której występują zaćmienia.

HISTORYCZNE POCHODZENIE ASTROLOGII

Oprócz wczesnych dowodów śledzenia cyklów Księżyca na malun-
kach w jaskiniach i na kościach, historia astrologii naprawdę roz-
po czę ła się od Sumerów w Mezopotamii 6000 lat temu, którzy 
za uwa żyli ruchy kosmosu, a także od astrologii wedyjskiej, czyli 
Dźjotisz, która miała swój początek przynajmniej 5000 lat temu 
w Indiach.

Od około 2400 do 331 roku p.n.e. Babilończycy, znani rów-
nież jako Chaldejczycy, stworzyli koło znaków Zodiaku z planeta-
mi, 12 domami reprezentującymi obszary życia i rozwoju.

Po tym jak Aleksander Wielki podbił Babilon, Grecy dalej 
rozwijali astrologię, nadając planetom i  znakom Zodiaku ich 
współczesne nazwy. W 140 roku n.e. Ptolemeusz opublikował 
Tetrabiblos, w którym opisał planety, domy, aspekty i kąty, wszyst-
kie techniki, których astrolodzy używają do dziś. 

Przez wieki nauka i zastosowanie astrologii na Zachodzie po-
jawiały się i znikały, ale rozkwitły w średniowieczu, kiedy astro-
logia była częścią matematyki, astronomii i świata medycznego. 
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FundAmenTy ASTROLOGII

Rodziny królewskie miały swoich astrologów, a na uniwersytetach 
były katedry astrologii.

Kiedy Kościół zyskiwał władzę, astrologia zaczynała zanikać. 
Wiek oświecenia, wraz z ruchem reformy protestanckiej w XVII 
i XVIII wieku, zaczął promować rozsądek i sceptycyzm górujące 
nad tym, co zaczęto postrzegać jedynie jako rozrywkę. Tak więc 
astrologia straciła na popularności aż do czasu jej odrodzenia pod 
koniec XIX wieku.

WSPÓŁCZESNA ASTROLOGIA

Odrodzenie zachodniej astrologii, jaką dzisiaj znamy, zaczęło się 
pod koniec XIX wieku. Ogólnie początek ponownego zaintereso-
wania astrologią i rozwój bardziej duchowego oraz ezoterycznego 
podejścia przypisuje się teozofowi Alanowi Leo. Teozofia to nauka 
o Bogu i świecie oparta na mistycznych wglądach. Alan Leo jako 
astrolog wprowadził koncepcję karmy i inkarnacji do swojej pracy 
i zaczął odchodzić od astrologii zorientowanej na wydarzenia do 
analizy charakteru.

Zaangażowany w  to odrodzenie był również inny teozof, 
Dane Rudhyar. To on zaczął podchodzić do astrologii psycholo-
gicznie i wymyślił określenie „astrologia humanistyczna”. Praca 
Rudhyara czerpała głównie z teozofii i wschodnich filozofii, był 
też pod wpływem psychologii Carla Junga. Praca Rudhyara jest 
podstawą współczesnej astrologii, która rozwinęła się w latach 60. 
i 70. ubiegłego wieku. Współczesna zachodnia astrologia w dużej 
mierze skupia się na psychologicznych i humanistycznych aspek-
tach, choć ostatnio nastąpiło odrodzenie starożytnych i proro-
czych technik, szczególnie wśród młodszych astrologów. 
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Słynni zwolennicy astrologii 

Od zarania dziejów astrologia była popularna wśród 
przywódców, rządzących i innych słynnych ludzi. Katoliccy 
papieże w średniowieczu radzili się astrologów w kwestii 
czasu koronacji i przy podejmowaniu ważnych decyzji.

W Paryżu powstał założony przez Karola V college dla 
astrologów, Katarzyna Medycejska konsultowała się z No-
stradamusem, a Ronald i Nancy Reaganowie regularnie 
korzystali z porad astrologów. 

J. P. Morgan był jednym z wielu ludzi biznesu, którzy 
korzystali z astrologii przed podjęciem ważnych bizneso-
wych decyzji, raz nawet powiedział w sądzie, że „milio-
nerzy nie mają astrologów, to miliarderzy ich mają”. Były 
sekretarz skarbu w USA, Donald Regan, powiedział raz: 
„Powszechnie wiadomo, że duży procent brokerów z Wall 
Street korzysta z usług astrologów”. Inni celebryci i znani 
ludzie, którzy konsultowali się z astrologami to Lady Gaga, 
Madonna, Albert Einstein i Theodore Roosevelt. 

Przypisywanie płci planetom i  znakom jest we współcze-
snym świecie problematyczne. Żeńskość początkowo określana 
była jako bierna, receptywna, słaba, ciemna i niszczycielska, zaś 
męskość uważano za potężną, zorientowaną na działanie, jasną, 
pozytywną i dominującą – i nie brano pod uwagę innych płci. 
Nazwy planet pochodzą od rzymskich i greckich panteonów, któ-
re były z natury patriarchalne. Z podstawowych ciał jedynie Księ-
życ i Wenus uznawane były za żeńskie*. Nie jest tak w przypadku 

* W języku angielskim podział na rodzaje nie jest tak widoczny jak w języku polskim, 
ale uznaje się, że Księżyc jest rodzaju żeńskiego (przyp. tłum.).
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wielu starszych kultur, gdzie planety postrzegane były inaczej. 
Przykładowo, w starożytnych kulturach było wiele bogiń Słońca, 
a Księżyc często był postrzegany jako nasienie dla komórki jajo-
wej Słońca. W tej książce odchodzę od tych binarnych definicji, 
ponieważ wszyscy jesteśmy Słońcem, Księżycem i innymi plane-
tami, a każde kosmiczne ciało posiada mocne i słabe strony, które 
nie są przypisane do płci. 

Będziemy tu włączać i poszerzać teorię starej hellenistycznej 
techniki zwanej sektami, która definiowała planety jako dzienne 
i nocne. W tym systemie Słońce, Jowisz i Saturn były dzienne, 
Wenus, Mars i  Księżyc nocne, a  przerwę między nimi łączył 
Merkury. Tak jak współcześni astrolodzy pracujący nad tym, 
by stworzyć bardziej łączące i niebinarne podejście do języka 
astrologii, będziemy używać słów „dzień” i „noc”. Te opisy mają 
sens, ponieważ dzień i noc są dostrzegalne – dzień jest bardziej 
„yang”, czyli zorientowany na zewnątrz, a noc bardziej „yin”, 
czyli zorientowana do wewnątrz. Jak wyraźnie pokazuje tabela 
planet w części poświęconej tabelom astrologicznym, wszystkie 
pięć planet – Merkury, Wenus, Mars, Jowisz i Saturn – posiada 
dzienne i nocne cechy, w zależności od energii znaku rządzące-
go. To skłania do głębszej interpretacji i odsuwa nas od z natu-
ry patriarchalnego i binarnego języka astrologii, którego do tej 
pory używano.

Układ Słoneczny jest żywym, oddychającym i pulsującym or-
ganizmem, wdychającym (dzień) i wydychającym (noc), z plane-
tami, znakami, domami i aspektami posiadającymi albo energię 
dnia/wdechu, albo energię nocy/wydechu – a czasami obie. Łączę 
dzień z energią wdechu, ponieważ bierzemy oddech życia, by zdo-
być energię na cały dzień. W nocy go uwalniamy, by się zregene-
rować. To odzwierciedla kwantowe splątanie Układu Słonecznego 
w każdym żywym organizmie – i w każdym z nas.
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Louise Edington – studiuje i praktykuje astrologię od trzy-
dziestu lat. Codziennie pisze internetowe posty na temat 
astrologii, które prowadzą jej czytelników przez życie. Jej 
główną pasją jest pomaganie ludziom odzyskiwać głębokie 
połączenie z cyklami wszechświata, aby zdobyli głębszą ak-
ceptację i świadomość siebie. 

Satysfakcjonująca praca, udany i szczęśliwy związek, trafne decyzje?
Wszyscy o tym marzą! 

Ty – dzięki astrologii – dowiesz się, jak to osiągnąć!

Od tysięcy lat wykorzystuje się astrologię, aby pomóc przewidzieć nad-
chodzące wydarzenia, zinterpretować znaczenie życia i łatwiej wchodzić 
w relacje z innymi ludźmi. Czy jesteś nowicjuszem, czy też od dawna 
szukasz odpowiedzi w gwiazdach, Kompletny przewodnik po astrologii to 
wspaniały sposób, aby zrozumieć, czy układ planet ci sprzyja.

Zaczniesz od podstawowych elementów astrologii, takich jak znaki, ja-
kości i domy. Następnie dowiesz się, jak wpływają one na twój horoskop 
urodzeniowy. Szczegółowe informacje zawarte w tej książce podpowiedzą 
ci, jak dokonywać świadomych wyborów, aby w pełni wykorzystać swój 
potencjał. A jeśli marzysz o szczęśliwym związku lub dobrej pracy w miłej 
atmosferze, w książce znajdziesz wskazówki dotyczące tego, jakie znaki 
Zodiaku pasują do ciebie. 

Odkryj, jak układają się twoje gwiazdy!




